



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างภายในเขต อบต. จอหอ จำนวน ๒ โครงการ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้างภายในเขต องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้าง ท่อระบายน้ำ คสล . โรงเรียนบ้านกล้วย – คลองชลประทาน หมู่ ๒ บ้านกล้วย ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ท่อระบายน้ำ คสล . ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร (มอก. ชั้น ๓) ระยะทางรวมบ่อพัก ๖๔๔ เมตร บ่อพัก ๖๕ บ่อ ดินถมหลังท่อลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่ อบต . จอหอ กำหนด จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณ ๑,๓๕๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๑,๓๕๑,๔๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๒. โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๔ นิ้ว ความลึกบ่อไม่เกิน ๕๐ เมตร จำนวน ๒ บ่อ หมู่ ๗ บ้านบึงทับช้าง และหมู่ ๑๕ บ้านหนองกระด้าง รายละเอียด เจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø ๔ นิ้ว ความลึกบ่อไม่เกิน ๕๐ เมตร บ่อจะต้องสูบน้ำได้ไม่น้อยกว่า ๔ ลูกบาศก์เมตร / ชั่วโมง (การขุดเจาะบ่อบาดาลตามมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำบาดาล) จำนวน ๒ บ่อ หมู่ ๗ บ้านบึงทับช้าง จำนวน ๑ บ่อ พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์ได้น้ำมอเตอร์ขนาด ๐.๕๐ แรงม้า ๒๒๐ V.AC จำนวน ๑ ชุด หมู่ ๑๕ บ้านหนองกระด้าง จำนวน ๑ บ่อ พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบมือโยก ขนาด ๔ นิ้ว จำนวน ๑ ชุด พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่ อบต . จอหอ กำหนด จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณ ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ราคากลาง ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานบริการราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นซองสอบราคา
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันนั้น
๔. ไม่เป็นผู้มีประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ ซึ่ง ณ วันประกาศสอบราคาจ้างก่อสร้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างก่อสร้างครั้งนี้
๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ โดยผู้ค้าต้องยื่น “แบบแสดงรายการลงทะเบียน” พร้อมแสดงเอกสารต่างๆ

๖. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานเอกชนที่หน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น เชื่อถือ

- โครงการที่ ๑ ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๖๗๕,๗๐๐ บาท
- โครงการที่ ๒ ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๒๕,๐๐๐ บาท

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๕๔ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง เวลา ๑๑.๐๐ น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๕๔ เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้ผู้ซื้อหรือผู้รับแบบและรายการไปดูสถานที่ก่อสร้างเอง โดยถือว่าผู้ซื้อหรือผู้รับแบบและรายการ ได้ทราบสถานที่ตลอดจนปัญหาและอุปสรรคต่าง ๆ ดีแล้ว ซึ่งกรณีเกิดปัญหาหรืออุปสรรคในเวลาทำงาน จะนำมาอ้างเพื่อให้พ้นความรับผิดชอบต่อการบริหารส่วนตำบลจอหอไม่ได้

กำหนดยื่นซองสอบราคาจ้างก่อสร้าง ตั้งแต่วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๕๔ ถึงวันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๕๔ ในวันและเวลาราชการ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ในวันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๕๔ จะทำการรับยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวมข่าวสารการซื้อการจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ (ที่ว่าการอำเภอเมืองนครราชสีมา) ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. และกำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๕๔ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาโครงการที่ ๑ ในราคาชุดละ ๒๐๐ บาท และ โครงการที่ ๒ ในราคาชุดละ ๑๐๐ บาท ได้ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ เลขที่ ๑๐๕ หมู่ ๑๒ ต.จอหอ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา ระหว่างวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๕๔ ถึงวันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๕๔ หรือดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง <http://joho.go.th> ของ อบต.จอหอ และเว็บไซต์ของท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๗-๒๐๗๙ ต่อ ๑๓ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ. วันที่ ๖ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๔

(ลงชื่อ)

(นายบุญเทียม ถิ่นเค่งสูง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ



**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้าง ท่อระบายน้ำ คสล. โรงเรียนบ้านกล้วย – คลองชลประทาน หมู่ ๒
บ้านกล้วย ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา/หน่วยงานเจ้าของโครงการ
กองช่าง...องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ.

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๑,๓๕๙,๐๐๐...บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร (มอก. ชั้น ๓) ระยะทางรวมบ่อพัก
๖๔๔ เมตร บ่อพัก ๖๕ บ่อ ดินถมหลังท่อลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่ อบต. จอหอ
กำหนด จำนวน ๑ ป้าย ๔.

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๕๘...เป็นเงิน...๑,๓๕๑,๔๐๐...บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แผนแสดงรายการปริมาณงานและราคา.(แนบ.ปร๔)

๕.๒.แผนสรุปค่าก่อสร้าง.(แนบ.ปร๕)

๕.๓ รายละเอียดประกอบแบบก่อสร้าง.

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | | |
|-------------------|--------------|---------|---------------------|---------------|
| (๑) นางกิติมาภรณ์ | ปลอดโคกสูง | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| (๒) นายรังสรรค์ | ชั้นกลาง | ตำแหน่ง | หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง | กรรมการ |
| (๓) นายไอศุรย์ | นรินทร์วรกาล | ตำแหน่ง | นายช่างโยธา | กรรมการ |

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา**

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๔ นิ้ว ความลึกบ่อไม่เกิน ๕๐ เมตร
จำนวน ๒ บ่อ หมู่ ๗ บ้านบึงทับช้าง และหมู่ ๑๕ บ้านหนองกระดางา ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา
จังหวัดนครราชสีมา/หน่วยงานเจ้าของโครงการ...กองช่าง...องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๒๕๐,๐๐๐...บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป รายละเอียด เจาะบ่อบาดาล ขนาด ๐ ๔ นิ้ว ความลึกบ่อไม่เกิน ๕๐ เมตร บ่อ
จะต้องสูบน้ำได้ไม่น้อยกว่า ๔ ลูกบาศก์เมตร / ชั่วโมง (การขุดเจาะบ่อบตามมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำบาดาล)
จำนวน ๒ บ่อ หมู่ ๗ บ้านบึงทับช้าง จำนวน ๑ บ่อ พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์ได้น้ำมอเตอร์
ขนาด ๐.๕๐ แรงม้า ๒๒๐ V.AC จำนวน ๑ ชุด หมู่ ๑๕ บ้านหนองกระดางา จำนวน ๑ บ่อ พร้อมติดตั้ง
เครื่องสูบน้ำแบบมือโยก ขนาด ๔ นิ้ว จำนวน ๑ ชุด พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่ อบต. จอหอ กำหนด
จำนวน ๑ ป้าย

๔.

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๕๘...เป็นเงิน...๒๕๐,๐๐๐...บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แผนแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร๔)

๕.๒ แผนสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร๕)

๕.๓ รายละเอียดประกอบแบบก่อสร้าง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | | |
|-------------------|------------|---------|---------------------|---------------|
| (๑) นางกิติมาภรณ์ | ปลอดโคกสูง | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| (๒) นายรังสรรค์ | ชั้นกลาง | ตำแหน่ง | หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง | กรรมการ |
| (๓) นายอนุสรณ์ | พวงในเมือง | ตำแหน่ง | นายช่างเขียนแบบ | กรรมการ |

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ป.ร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ
ชื่อโครงการ งานก่อสร้าง ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.
รายละเอียดโครงการ ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร ระยะทางรวมบ่อพัก 644 เมตร จำนวนบ่อพัก 65 บ่อ ดินถมหลังท่อลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร
สถานที่ตั้งโครงการ ร.ร.บ้านกล้วย-คลองชลประทาน หมู่ที่ 2 บ้านกล้วย ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคาเมื่อ 29 มิถุนายน 2558
ตามแบบ ป.ร.4 เลขที่ 14/2558 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานอาคาร	1,059,607.27	1.2726	1,348,456.22	งานในชุมชนที่พักอาศัย
2	ป้ายโครงการ		-	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,351,456.22	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			1,351,400.00	
(ตัวอักษร) -หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน-					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางกิติมาภรณ์ ปลอดโคกสูง)

นักบริหารงานช่าง 8

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรังสรรค์ ชันกลาง)

นักบริหารงานช่าง 7

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไอศูรย์ นรินทร์วรกุล)

นายช่างโยธา 6ว

ขนาดโครงการ ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 เมตร ระยะทางรวมบ่อพัก 644 เมตร จำนวนบ่อพัก 65 บ่อ ดินถมหลังท่อลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร

แบบเลขที่ 14/2558

หัวหน้าฝ้ายก่อสร้าง

[illegible]

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ งานก่อสร้าง ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.
 สาย ร.ร.บ้านลำคลองสะพาน หมู่ที่ 2 บ้านลำรัย อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 อยู่ในท้องที่จังหวัด นครราชสีมา เขตฝนตก ปกติ ราคาน้ำมันโกล่า 25.50 บาท/ลิตร
 อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 7 % เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
 เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับ	วัสดุ	หน่วย	แหล่งวัสดุ	ราคาวัสดุ ที่แหล่ง (บาท)	ระยะทาง ขนส่ง (ก.ม.)	ค่าขนส่ง ต่อหน่วย (บาท)	รวมค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง (บาท)	การขนส่ง	หมายเหตุ
1	ดินถม	ลบ.ม.	ต.หนองไผ่ อ.เมืองนครราชสีมา	28.00	5.00	16.88	44.88	รถสิบล้อ	ราคาตลาด
2	ทรายถม	ลบ.ม.	อ.เมืองนครราชสีมา	252.34	-	-	252.34	รถสิบล้อ	ราคาตลาด
3	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	อ.เมืองนครราชสีมา	406.54	-	-	406.54	รถสิบล้อ	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
4	ลูกรัง	ลบ.ม.	อ.สามพระยาสอง	48.00	25.00	69.95	117.95	รถสิบล้อ	ราคาตลาด
5	หินคลุก	ลบ.ม.	อ.ปากช่อง	200.48	100.00	179.60	380.08	รถสิบล้อลากพ่วง	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
6	หินสุมคอนกรีต	ลบ.ม.	อ.ปากช่อง	370.40	100.00	179.60	550.00	รถสิบล้อลากพ่วง	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
7	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ประเภท 1)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	2,392.53	-	-	2,392.53	รถสิบล้อ	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
8	ปูนซีเมนต์ผสม	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	2,542.06	-	-	2,542.06	รถสิบล้อ	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
9	คอนกรีตผสมเสร็จ	ลบ.ม.	อ.เมืองนครราชสีมา	1,882.95	-	-	1,882.95	รถสิบล้อ	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
10	ยาง Crs - 2	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	25,415.00	20.00	26.09	25,441.09	รถสิบล้อลากพ่วง	ราคาตลาด
11	เหล็กเสริม RB6 (SR24)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	18,525.24	-	-	18,525.24	รถสิบล้อ	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
12	เหล็กเสริม RB9 (SR24)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	17,417.95	-	-	17,417.95	รถสิบล้อ	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นางกิตติภรณ์ พลอดิโคสูง) นักบริหารงานช่าง 8

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายรังสรรค์ ชื่นกลาง) นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายไธสุรี นริพรรคาส) นายช่างโยธา 6

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ งานก่อสร้าง ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.
 สาย ร.จ.บ้านกล้วย-คลองชลประทาน หมู่ที่ 2 บ้านกล้วย ตำบลหนอง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 อยู่ในท้องที่จังหวัด นครราชสีมา เขตแดนตก ปกติ ราคามันโซล่า 25.50 บาท/ลิตร
 อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (VLR) 7 % เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
 เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับ	วัสดุ	หน่วย	แหล่งวัสดุ	ราคาวัสดุ ที่แหล่ง (บาท)	ระยะทาง ขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง ต่อหน่วย (บาท)	รวมค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง (บาท)	การขนส่ง	หมายเหตุ
13	เหล็กเสริม RB12 (SR24)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	17,363.55	-	-	17,363.55	รถสิบล้อ	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
14	เหล็กเสริม RB15 (SR24)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	17,158.88	-	-	17,158.88	รถสิบล้อ	
15	เหล็กเสริม RB19 (SR24)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	16,906.54	-	-	16,906.54	รถสิบล้อ	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
16	เหล็กเสริม DB12 (SD40)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	17,363.55	-	-	17,363.55	รถสิบล้อ	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
17	เหล็กเสริม DB16 (SD40)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	16,916.55	-	-	16,916.55	รถสิบล้อ	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
18	เหล็ก WIRE MESH ๑ 4 ม.ม.# 0.10 x 0.30 ม.	ตร.ม.	อ.เมืองนครราชสีมา	71.10	-	-	71.10	-	ราคาตลาด
19	สวดผูกเหล็ก	ก.ก.	อ.เมืองนครราชสีมา	37.38	-	-	37.38	-	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
20	ท่อ ค.ส.ล. ๑ 0.30 ม. (มอก. ชั้น 3)	ฟ่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	289.72	-	-	289.72	-	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
21	ท่อ ค.ส.ล. ๑ 0.40 ม. (มอก. ชั้น 3)	ฟ่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	401.87	-	-	401.87	-	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
22	ท่อ ค.ส.ล. ๑ 0.60 ม. (มอก. ชั้น 3)	ฟ่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	616.82	-	-	616.82	-	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
23	ท่อ ค.ส.ล. ๑ 0.80 ม. (มอก. ชั้น 3)	ฟ่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	1,074.77	-	-	1,074.77	-	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
24	ท่อ ค.ส.ล. ๑ 1.00 ม. (มอก. ชั้น 3)	ฟ่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	1,747.66	-	-	1,747.66	-	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นางกิติมาภรณ์ ปลอดโคสูง) นักบริหารงานช่าง 8

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายรังสรรค์ ชื่นกลาง)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายสุรย์ เจริญวรภัต)

ลงชื่อ กรรมการ
 นายชาญโยธา 6

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ งานก่อสร้าง ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.
สาย ร.ร.บ้านกล้วย-คลองชลประทาน หมู่ที่ 2 บ้านกล้วย ตำบลหนองทรายสีมา จังหวัดนครราชสีมา
อยู่ในท้องที่จังหวัด นครราชสีมา เขตฝนตก ปกติ 25.50 บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 7 % เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับ	วัสดุ	หน่วย	แหล่งวัสดุ	ราคาวัสดุ ที่แหล่ง (บาท)	ระยะทาง ขนส่ง (ก.ม.)	ค่าขนส่ง ต่อหน่วย (บาท)	รวมค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง (บาท)	การขนส่ง	หมายเหตุ
25	ท่อ P.V.C. เส้นผ่าศูนย์กลาง 2" (ชั้น 8.5)	ท่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	154.21	-	-	154.21	-	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
26	ท่อ P.V.C. เส้นผ่าศูนย์กลาง 3" (ชั้น 8.5)	ท่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	341.12	-	-	341.12	-	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
27	เหล็ก L 50x50x4 มม. (ยาว 6 เมตร)	ท่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	355.14	-	-	355.14	-	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
28	ท่อเหล็ก ๑2" ทน 2 มม.	ท่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	434.00	-	-	434.00	-	ราคาตลาด
29	เหล็กกล่อง 1" x 1"	ท่อน	อ.เมืองนครราชสีมา	182.24	-	-	182.24	-	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
30	เหล็กแผ่น ขนาด 1.20 x 2.40 ม. ทน 1.5 มม.	แผ่น	อ.เมืองนครราชสีมา	1,457.00	-	-	1,457.00	-	ราคาตลาด
31	แผ่นโพลี ขนาด 0.60 x 1.20 ม. ทน 20 มม.	แผ่น	อ.เมืองนครราชสีมา	60.00	-	-	60.00	-	ราคาตลาด
32	ไม้กระดาน	ลบ.ฟ.	อ.เมืองนครราชสีมา	401.87	-	-	401.87	-	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
33	ไม้ค้ำยัน	ลบ.ฟ.	อ.เมืองนครราชสีมา	401.87	-	-	401.87	-	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58
34	ไม้ค้ำยันแบบ (๑4" x 4.00 ม.)	ลบ.ฟ.	อ.เมืองนครราชสีมา	200.00	-	-	200.00	-	ราคาตลาด
35	น้ำมันหั่วไม่แบบ	ลิตร	อ.เมืองนครราชสีมา	30.00	-	-	30.00	-	ราคาตลาด
36	ตะปู	กก.	อ.เมืองนครราชสีมา	56.07	-	-	56.07	-	ราคาพาณิชย์ จ.นม พ.ค. 58

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางกิตติมาภรณ์ ปลอดโคสูง) นักบริหารงานช่าง 8

ลงชื่อ กรรมการ

(นายธีรศักดิ์ ชื่นกลาง) นักบริหารงานช่าง 7

ลงชื่อ กรรมการ

(นายไศสรย์ นรินทร์วรภัท) นายช่างโยธา 6

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ
 ลักษณะงาน โครงการขุดเจาะน้ำบาดาลขนาด Ø 4 นิ้ว ความลึกไม่เกิน 50 เมตร จำนวน 2 บ่อ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบึงทับช้าง ม.7 และบ้านหนองกระดังงา ม.15 ต.จอหอ อ.เมืองฯ จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ
 แบบเลขที่ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวม (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน งานอาคาร	154,843.16	1.2726	197,053.40	
2	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบ มือโยก ขนาด 4 นิ้ว	14,000.00	1.0700	14,980.0000	
4	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้า แบบมอเตอร์ได้นำ	28,500.00	1.0700	30,495.0000	
5	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	
6	งานขอรืบใบอนุญาตเจาะน้ำ บาดาลและทดสอบคุณภาพน้ำ	5,000.00	1.0000	5,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินยาล่วงหน้า 0 %				
	- เงินประกันผลงาน				
	- ภาษี (VAT) 7%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
สรุป	ค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			250,528.40	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ.			250,000.00	
ตัวอักษร (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นควรให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นางกิตติมาภรณ์ ปลอดโคกสูง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายรังสรรค์ ชื่นกลาง)
 หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายอนุสรณ์ พวงโนเมือง)
 นายช่างเขียนแบบ 6ว

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปึงทับช้าง ม.7 และบ้านหนองกระดังงา ม.15 ต.จอหอ อ.เมืองฯ จ.นครราชสีมา

หน้า 1

องค์การบริหารส่วนตำบลจอหอ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2558

แบบเลขที่

รายละเอียด เจาะบ่อบาดาล ขนาด Ø 4 นิ้ว ลึกไม่เกิน 50 ม.จำนวน 2 บ่อพร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบมือโยก ขนาด 4 นิ้ว จำนวน 1 ชุด

ติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์ได้น้ำ มอเตอร์ขนาด 0.50แรงแม้ 220 V.AC จำนวน 1 ชุด

ผู้ประมาณราคา นายอนุสรณ์ พวงในเมือง

ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบ 6ว

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	งานเจาะบ่อบาดาล จำนวน 2 บ่อ							
1	หัวเจาะ							
	1.1 ขนาด Ø 6/4 " (สิ้นเปลือง 100 %) (2 บ่อ)	หัว	2.00	6,200.00	24,800.00			24,800.00
	1.2 ขนาด Ø 9/8 " (สิ้นเปลือง 20 %) (2 บ่อ)	หัว	1.00	-	-	5,434.00	5,434.00	5,434.00
	1.3 ขนาด Ø 12 " (สิ้นเปลือง 10 %) (2 บ่อ)	หัว	1.00	-	-	8,064.00	8,064.00	8,064.00
	1.4 ขนาด Ø 15/2 " (สิ้นเปลือง 10 %) (2 บ่อ)	หัว	1.00	-	-	11,472.00	11,472.00	11,472.00
2	ท่อกรุ PVC Ø 4" ชั้น 13.5 ยาว 4 ม. ปลายบาน	ท่อน	18.00	901.87	16,233.66	-	-	16,233.66
3	ท่อกรองแบบเขาร่อง PVC. Ø 4" ชั้น 13.5	ท่อน	6.00	1,005.00	6,030.00	-	-	6,030.00
	ยาว 4 เมตร ปลายบาน							
4	โคลนฝัง	ถุง	30.00	540.00	16,200.00	-	-	16,200.00
5	เชื้อเพลิง + ห่อสิ้น							
	5.1 เบนซิน 95	ลิตร	45.00	35.43	1,594.35	-	-	1,594.35
	5.2 ดีเซล	ลิตร	450.00	26.27	11,821.05	-	-	11,821.05
	5.3 น้ำมันหล่อลื่น	ลิตร	30.00	120.00	3,600.00	-	-	3,600.00
	5.4 น้ำมันเกียร์	ลิตร	18.00	55.00	990.00	-	-	990.00
	5.5 จาระบี (ความจุ 1 กก.)	กก.	20.00	55.00	1,100.00	-	-	1,100.00
6	วัสดุในการพัฒนาบ่อซีลและทำฐาน							
	6.1 คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	0.44	1,651.00	726.44	436.00	191.84	918.28
	6.2 เหล็ก Ø 6 มม. ยาว 10 ม.	กก.	8.88	18.53	164.50	2.40	21.31	185.82
	6.3 กรวดเล็ก	ลบ.ม.	16.00	1,650.00	26,400.00	-	-	26,400.00
7	ค่าเช่าเครื่องจักรในการพัฒนาบ่อบาดาล	บ่อ	2.00	10,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00
						รวมค่าวัสดุและค่าแรง		154,843.16
						Factor F		1.2726
						รวมเป็นเงิน		197,053.40
8	งานครุภัณฑ์พร้อมติดตั้ง							
	8.1 งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบมือโยก ขนาด 4 นิ้ว	ชุด	1.00	14,000.00	14,000.00	-	-	14,000.00
	8.2 งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์ได้น้ำ	ชุด	1.00	28,500.00	28,500.00	-	-	28,500.00
	มอเตอร์ขนาด 0.50แรงแม้ 220 V.AC					รวมค่าครุภัณฑ์		42,500.00
						ภาษี 7%		2,975.00
						รวมเป็นเงิน		45,475.00
9	งานอื่นๆ							
	9.1 บ้ายโครงการ	บ้าย	1	ลงชื่อ.....	ประมาณราคา			3,000.00
	9.2 งานขอรับใบอนุญาตชุดเจาะบ่อน้ำบาดาลและทดสอบ	บ่อ	2	(นายอนุสรณ์ พวงในเมือง)				5,000.00
	คุณภาพน้ำ			นายช่างเขียนแบบ 6ว	รวมงานอื่นๆ เป็นเงิน			8,000.00